
КАШАРСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

28.02.2023                                     сл. Кашары                                     № 49.1 

О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2023 года в 
общеобразовательных организациях Кашарского района 

 
В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  приказом минобразования 

Ростовской области № 11 от 11.01.2023 «Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», 

приказом минобразования Ростовской области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении 

плана-графика и порядка проведения проведении всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года в Ростовской области», с целью организованного проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кашарского 

района весной 2023 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

общеобразовательных организациях Кашарского района для всех обучающихся 4-8 

классов, для обучающихся 10-11 классов общеобразовательных организаций – 

согласно выбору предметов образовательной организацией в режиме апробации. 

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить необходимую 

подготовку к проведению Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах, 10-11 

классах весной 2023 года согласно приказу минобразования Ростовской области от 

10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения проведении 

всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области» 

(Приложение 1, 2);  

2.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком (Приказ 

минобразования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика 

проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской 

области» (Приложение ). 

3. Ответственным за координацию проведения ВПР назначить ведущего 

специалиста Кашарского отдела образования Акименко Е.А. 

4. Ведущему специалисту Кашарского отдела образования (Акименко Е.А.) 

довести вышеуказанные приказы минобразования Ростовской области до сведения 

руководителей общеобразовательных организаций. 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций назначить 

ответственных организаторов в образовательном учреждении по проведению ВПР 

весной 2023 года. 

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                               В.И. Колесников 


